ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG TRƯỜNG                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số     /TB- UBND                               Hoằng Trường, ngày 27 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v triển khai công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo và không theo quy định (IUU)

 Kính gửi: Các đơn vị thôn.

               Các chủ phương tiện tàu cá có chiều dài từ 15m trở lên.

Thực hiện luật thủy sản năm 2017; Nghị định 26/2019/NĐ-CP, ngày

08/3/2019.của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Thủy sản;

 Thực hiện Thông báo số 151/TB- UBND huyện Hoằng Hóa ngày 20/7/2021

về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định.

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả đối với công tác quản lý phương tiện tàu cá

có chiều dài từ 15m trở lên đang đi khai thác thủy sản nhưng chưa thực hiện đầy đủ

hồ sơ tàu cá. vậy UBND xã Hoằng Trường yêu cầu các chủ phương tiện tàu cá có

chiều dài từ 15m trở lên thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với tàu cá chưa lắp thiết bị giám sát hành trình thì khẩn trương triển khai

đấu mối với các công ty để được lắp thiết bị giám sát hành trình.

2. Đối với tàu cá đã lắp thiết bị giám sát hành trình, nhưng không kích hoạt thì

đề nghị chủ phương tiện, chủ động đấu mối với công ty lắp đặc để được kích hoạt.

3. Đối với tàu cá chưa làm thủ tục hồ sơ sang tên thì yêu cầu các chủ tàu chủ

động đấu mối với bên mua hoặc bên bán để làm hồ sơ sang tên theo quy định của luật

thủy sản.

4. Đối với tàu cá đã lắp thiết bị giám sát hành trình mà hồ sơ tàu cá còn thiếu

một trong các giấy tờ sau: Như giấy chứng nhận đăng ký tàu cá, giấy chứng nhận an

toàn kỹ thuật tàu cá, giấy phép khai thác thủy sản, giấy chứng nhận vệ sinh an toàn

thực phẩm. Thì đề nghị các chủ tàu cá đấu mối với Ban chỉ đạo sản xuất nghề cá để

được hoàn thiện đầy đủ hồ sơ theo quy định của luật thủy sản. và tiến tới hoàn thiện

hồ sơ hỗ trợ cho tàu cá thuộc đối tượng phải lắp đặt thiết bị giám sát hành trình và

thuê bao thiết bị, giám sát hành trình theo quy định. hồ sơ lắp đặt song trước ngày 30/

8/2021

5.Thời giang hướng dẫn và thu hồ sơ đối với các tàu cá còn thiếu một trong các

hồ sơ nói trên. Từ ngày 29 tháng 7 đến hết ngày 11 tháng 8 năm 2021 dương lịch, tức

ngày 20/6 đến hết ngày 4 /7/2021 âm lịch tại Ban chỉ đạo sản xuất nghề cá xã.

Nhận được thông báo này đề nghị các chủ phương tiện, chủ động đến làm thủ

tục trong thời gian quy định, nếu các chủ phương tiện không đến làm thủ tục trong

thời gian nói trên thì UBND xã không trịu trách nhiệm.

  Nơi nhận:
   -Chủ tịch UBND xã (b/c);                                                  KT.  CHỦ TỊCH

   -Các đơn vị thôn vùng nônnghiệp (t/h);                               PHÓ CHỦ TỊCH
   -Ban chỉ đạo nghề cá (t/h)

   -Lưu. VP.

                                                                                  Lê Phạm Thảo

		phochutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-31T07:47:54+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-31T17:38:50+0700

		2021-07-31T17:39:31+0700